RDPP.521.1.2022
PROTOKÓŁ Nr 10
posiedzenia Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

w powiecie wołomińskim
W dniu 16 maja 2022 r. odbyło się XI posiedzenie Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w powiecie wołomińskim kadencji 2019 – 2022. 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Rady:

1) Grzegorz Siwek – Przewodniczący Rady;
2) Krzysztof Mikulski;
3) Rafał Rozpara;
4) Izabella Sasin;
5) Paweł Śliwa;

6) Arkadiusz Werelich
(lista obecności w załączeniu).
W związku z sytuacją epidemiczną na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej Rada obraduje 
w trybie zdalnego porozumiewania się na odległość.

W chwili rozpoczęcia posiedzenia na ogólną liczbę 8 członków Rady obecne są 4 osoby, zatem w posiedzeniu bierze udział wystarczająca do zapewnienia kworum liczba członków Rady.

Posiedzenie otworzył Grzegorz Siwek – Przewodniczący Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w powiecie wołomińskim, który przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1) przyjęcie protokołu posiedzenia Rady z dnia 11 października 2021 r.;

2) opracowanie harmonogramu działań Rady na rok 2022;
3) sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu Wołomińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2021;
4) omówienie zasad zmiany Trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w powiecie wołomińskim;
5) sprawy różne,
w wyniku głosowania porządek przyjęto jednomyślnie.

ad 1

4 głosami za przyjęto protokół posiedzenia Rady z dnia 11 października 2021 r.

Do posiedzenia dołączył Arkadiusz Werelich – uprawnionych do głosowania jest 5 członków Rady.

ad 2

Przewodniczący przedstawił projekt harmonogramu pracy Rady Działalności Pożytku Publicznego na rok 2022:
	TERMIN
	ZAGADNIENIA

	doraźnie
	· projekty uchwał RPW

· plany, strategie

zgłaszane przez wydziały merytoryczne Starostwa i jednostki organizacyjne Powiatu do opiniowania Radzie

	maj
	· sprawozdanie z Programu współpracy Powiatu Wołomińskiego z organizacjami pozarządowymi 2021

	wrzesień – październik
	· zmiana Zasad przyznawania i rozliczania dotacji z budżetu Powiatu Wołomińskiego

	wrzesień – październik
	· projekt Programu współpracy Powiatu Wołomińskiego 

z organizacjami pozarządowymi 2023

	październik
	· tematy konkursów ofert 2023

	październik – listopad 
	· rekomendacje kandydatów do komisji konkursowych 2023


Harmonogram pracy przyjęto jednomyślnie, po uwzględnieniu zaproponowanej przez Przewodniczącego zmiany terminu opiniowania tematów otwartych konkursów ofert:
	wrzesień – październik
	· tematy konkursów ofert 2023


ad 3
Przewodniczący Rady oddał głos Dorocie Romańczuk – Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Starostwa, która, omówiła zasady tworzenia oraz istotne zagadnienia zawarte w projekcie Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Wołomińskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2021. 

Członkowie Rady nie zgłosili uwag do omówionego projektu dokumentu.

ad 4
Przewodniczący Rady oddał głos Dorocie Romańczuk, która poinformowała zebranych, że 
w związku ze zbliżającym się upływem kadencji 2019 – 2022 Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w powiecie wołomińskim konieczna jest zmiana Formularz zgłoszenia kandydata do Rady stanowiącego załącznik do Trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego 
w powiecie wołomińskim. Zaproponowany Formularz uzgodniono z Inspektorem ochrony danych osobowych w Starostwie.
Ponadto celowe wydaje się wprowadzenie drobnych zmian – dostosowanie do obowiązujących przepisów – treści Trybu…:
1) W § 4 ust. 6 – w zakresie wskazania aktualnej strony internetowej Powiatu
„6. Protokół   z   posiedzenia   Rady   podaje   się   do  publicznej  wiadomości  na  stronie 

internetowej https://samorzad.gov.pl/web/powiat-wolominski w zakładce POWIATOWA RADA DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO.”.
2) W § 5 ust. 1 pkt 1 – poprzez usunięcie wyrazu aktów (dostosowanie do ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie)
„1) opiniowanie projektów strategii rozwoju;”.

Do posiedzenia dołączył Rafał Rozpara – uprawnionych do głosowania jest 6 członków Rady.

Podczas dyskusji zwrócono uwagę, że zmiany wymaga: 
3) W § 2 ust. 3 – w zakresie wskazania aktualnej strony internetowej Powiatu 
„3. Kandydatów  na  członków Rady, o których mowa w ust. 2 pkt 1 wskazują organizacje
prowadzące działalność na terenie powiatu wołomińskiego nie później niż na 30 dni przed upływem kadencji Rady. Ogłoszenie o możliwości zgłaszania kandydatur podawane jest do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej https://samorzad.gov.pl/web/powiat-wolominski oraz na tablicy ogłoszeń w Starostwie na 60 dni przed upływem kadencji Rady. Lista kandydatów podawana jest do publicznej wiadomości.”.
4) W § 2 ust. 7 pkt 4 – poprzez zmianę wyrazu „niezgodności” na „niezdolności” (dostosowanie do ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie)
„4) w przypadku powstania trwałej niezdolności do pełnienia obowiązków członka Rady

z powodu choroby stwierdzonej orzeczeniem lekarskim;”.

Rafał Rozpara zaproponował usuniecie z dokumentu zapisu dot. odwołania członka Rady na wniosek przedstawicieli podmiotu, o którym mowa w ust. 2, jedynie w odniesieniu do członka reprezentującego ten podmiot (§ 2 ust. 7 pkt 2 Trybu…) – ponieważ jednak zapis taki wynika wprost z przepisu art. 41g. ust. 2 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie – nie jest możliwe zaproponowanie do konsultacji społecznych wnioskowanej zmiany.
Dorota Romańczuk poinformowała członków Rady, że projekt uchwały Zarządu Powiatu Wołomińskiego w sprawie konsultacji społecznych ww. dokumentu przedstawiony zostanie przez Wydział Spraw Obywatelskich na jednym z najbliższych posiedzeń Zarządu. Przeprowadzenie konsultacji – ponieważ dotyczą wyłącznie zmian polegających do dostosowaniu do obowiązujących przepisów – zaproponowane zostanie w trybie skróconym. 
ad 4
Krzysztof Mikulski zaproponował, aby najbliższe (wrześniowe) posiedzenie Rady Działalności Pożytku Publicznego odbyło się w trybie stacjonarnym.

Dorota Romańczuk, poinformowała, że zaproponuje Zarządowi Powiatu Wołomińskiego przeprowadzenie konsultacji społecznych w sprawie Programu współpracy… 2023 podobnie jak w roku 2021 w okresie lipiec – październik br. 

Protokołowała: 
Dorota Romańczuk
Przewodniczący Rady
Grzegorz Siwek
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